i tyleż miękkiego. Właściciele zaś lasów będą do licytacji przypuszczeni za osobistym poręczeniem, iż zapas powyżęj zastrzeżony mają gotowy.

Kielce dnia 9. / 21. Czerwca 1841. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radcę Stanu, PAPRÓCKI.

Sekretar Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 23914. *Wydział Administracyjny.* (432)

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Reskrypt Kommissy Rządowej Skarbu wyjaśniający wątpliwości co do użycia stempla do protokółów odbiorczych dokonanych, różnych robót budowlanych, stósownie do decyzyi JW. Jenerała Adjutanta Rautenstrauch Naczelnie Zarządzającego Komunikacyami Lądowemi i Wodnemi z dnia 7. / 19. Maja r. b. do wiadomości podaje.

Kielce dnia 2. / 14. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia z kopii ad Nr. 23914.

Kopia do Nr. 2423.

w Warszawie d. 19. Kwietnia / 1. Maja 1841. r.

Nro 24900. Wydział Docho: Niesta: Sekcyja Stempla.

## KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Do JW. Generała Adjutanta *Rautenstrauch* Naczelnie Zarządzającego
Kommunikacyami Lądowymi i Wodnymi w Królestwie.

Rozpoznawszy zakomunikowane sobie przy odezwie JW. Pana z d. 17. Marca r. b.

gący, korzystać powinni:

Kielce dnia 11./24. Czerwca 1841. roku!

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI:

Sekretarz Jeneralny Fr. BOSDANSKI

Kopia

KOMMISSYA RZĄDOWA

*Spraw Wewnętrznych i Duchownych*

Wydział Rachunkowości

dnia 30. Maja/11. Czerwca 1841. roku!

Sekeya I. Nro 16531/5142.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL Imci odznaczając pamiętkę zaślubin Jego Cesarskiej Wysokości, Wielkiego Xięcia Cesarzewicza ALEXANDRA Następcy Tronu, raczył najmiłościwiej złać na mieszkańców Królestwa Łask wiele i między temi, w manifestcie z d.

Za zgodność za Naczelnika Sekcyi, (podpisano) *Święcki.*

Nro 19084. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta: (410)*

### RYĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W prowadzając w wykonanie reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14./26. Marca r. b. Nro 12275. odnosnie do rozporządzenia swego z d. 26. Sierpnia/7. Września 1840. Nro 38624. w Dzienniku Gubernialnym zawartego zawiadomia niniejszym interessowaną Publiczność, niemniej Komory Celne i Urzędy Skarbowe, tudzież Rewizorów Gubernialnych, że Komory Celne Rossyjskie rozpołożone na granicy od ściany Królestwa otrzymały od swój Władzy polecenie aby *Czekolady*

celnym na równi z zagraniczną, niema więc potrzeby przy wchodzie onéj do Królestwa wytać, iżby jej świadectwa pochodzenia z wyrobu Rossyjskiego towarzyszyły tak samo jak to już co do Czekolady tutejszój do Cesarstwa wprowadzanéj reskryptem na początku powołanym wskazaném zostało.

Kielce dnia 23. Maja/4. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

Nro 2272.

### DYREKCJA SZCZEGOŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego Gubernii Krakowskiej.*

Na zasadzie Prawa z dnia 9. / 21. Kwietnia 1838. roku o udzieleniu pożyczki w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukeyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2° podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dobr na

które pożyczka wedle złożonych Dyrekcyi Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowey tutajszej w przeciągu czterech tygodni, zaś Dyrekcyi Główney w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia téy odezwy nadesłali. Kielce dnia 20. Czerwca/2. Lipca 1841. roku.

Za PREZESA, *J. Bierzyński.*

*Pisarz, Sękowski.*

**L I S T A D Ó B R**

Z którymi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Kieleckiej przystąpili.

| NAZWISKO | Wysokość summy jaką Właściciel Dóbr w Listach Zastawnych za ciągnąć żywy.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu, przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego do Kommissarza właściwego Obwodu dostawieni.

DODATEK

# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 28.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

W KIELCACH DNIA 29. CZERWCA/11. LIPCA 1841. ROKU.

(po raz Trzeci)

*Nro 20305. Wydział Skarbowy Sekcyi Ogólnej*

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Z powołaniem się na obwieszczenie swoje w Dziennikach Urzędowych Gubernialnych z r. 1840. Nro 31, 36, i 40. tudzież z Gazetach Rządowych z r. 1840. Nro 169, 194, i 216.

Nakoniec informuje się jeszcze Interessantów, iż materiał likwidacyjny taki, który już do epoki Królestwa regulował się, Kommissya Centralna, przesłała go wprost Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego do właściwego z nim postąpienia. Za pretensye zaś Lazaretowe, Dowody Likwidacyjne oddzielnie, ogłoszone później zostaną.

Kielce dnia 25. Kwietnia/7. Maja 1841. roku:

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Naczelnik Sekcyi, *Bielicki*.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

# W Y K A Z

*Dowodów przez Komisję Centralną Likwidacyjną nowo wystawionych, za prasensy z Epoki Rady Najwyższej Tymczasowego Rządu b.

zgłosili się do Kommissarza właściwego Obwodu, lub wprost do Biór tutejszych, mianowicie do Wydziału Religijno-Administracyjnego, celem zapisania się w przygotowaną listę, i niszczenia przedpłaty w prospekcie wyszczególnionej, poczem wyjednanie Dzieła zaprenumerowanego nastąpi.

Kielce dnia 26. Maja/7. Czerwca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

### DZIEJE STAREGO I NOWEGO TESTAMENTU

przez KAZIMIERZA BRODZINSKIEGO

2. tomy *in 8<sup>vo</sup>* ze 120<sup>tu</sup> rycinami

N O W E W Y D A N I E

P R O S P E K T

do Nowego Testamentu) bez żadnych wyrazów, silnie przemawiają do umysłu i serca każdego.

Nro 27947. Wydział Administracyjny: (456)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI:

W skutku reskryptu JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch, Naczelnie Zarządzającego Komunikacyami Lądowymi i Wodnymi w Królestwie z dnia 31. Maja / 12. Czerwca 1841. Nr. 2654. Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż kto kolwiek dostrzeżonym zostanie, że powazył się uszkodzić drzewka drogowe, oprócz wynagrodzenia szkody, ukarany będzie stosownie do postanowienia Namiestnika Królewskiego, z dnia 12. Lutego 1822. r. i Kodexu Karnego aresztem

od dni 8. do 3. miesiący, lub karą pieniężną od Złp. 40. do 500. a nadto według postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Kwietnia 1816. r. zapła-
ci zaraz Złp. 6. dla tego który o popełnionym przez niego uszkodzeniu doniesie.

Kielce dnia 25. Czerwca/7. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

### U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi
Gubernii Krakowskiej.*

Stosownie do art. 682. K. P. S.

zamieszkałego, Opiekuna przy
danego zostającej, w mieście Kielcach przytymże opiekunie przydanym Janie Kan-
tym mieszkającej, obecnie zaś w dobrach Dąbrowicy, Powiecie Pileckim, Guber-
nii Krakowskiej zamieszkałej, tytułem własności należąco. Aktem przez Komorni-
ka Mikołaja Chodakowskiego w dniu 10./22. Maja 1837. r. i następnych aż do d.
24. Maja/5. Czerca 1837. r. zajęte zostały na rzecz Liberaty z Bystrzonowskich Ko-
chanowskiej, Wł. Jędrzejowskiego Obywatela Królestwa Polskiego małżon-
ki, co do majątku prawnie rozłączonej, w dobrach Węgleszynie, Powiecie Jędrze-
jowskim, w Gubernii Krakowskiej zamieszkałej, a to na satysfakcyą summy 31900.
Złp. z procentami wszelkimi i kosztami, która to należytość przeszła na własność
Jana Dąbskiego Obywatela Krajowego w Bolminie, Powiecie Kieleckim, Guber-
nii Krakowskiej zamieszkałego, któren wszedłszy w prawa Liberaty z Bystrzonow-
skich Kochanowskiej, z mocy aktu z d. 22. Czerwca/4. Lipca 1840. r. przed Re-
jentem Wojciechem Mieszkowskim zeznanego, sprzedaż w drodze przymuszonego
wywłaszczenia dóbr pomienionych kontynuje.

Dobra te składają się z dwóch folwarków, folwarku i wsi zarobnej *Zaryszyn*
i folwarku Bugaj.

Sprzedają ze strony dawniej Liberaty z Bystrzonowskich Kochanowskiej, a teraz w prawa jej wchodzącego Jana Dąbskiego dyryguje Franciszek Nowakowski Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, tu w Kielcach pod Nrem 247. zamieszkały.

Zajęcie doręczone zostało Maciejowi Iwińskiemu Zastępcy Wójta Gminy Zarzyszna, d. 24. Maja/5. Czerwca 1837. r. zaś Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Miechowskiego, Antoniemu Szczepańskiemu d. 3./15. Czerwca t. r. zajęcie to w piśmie zostało do księgi hipotecznej dóbr Zarzyszna dnia 19. Czerwca/1. Lipca 1841. r. zaś do księgi zajęć Trybunału d. 23. Czerwca/5. Lipca t. r.

Pierwsza publikacya warunków licytacyjnych odbędzie się na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej d. 14./26. Sierpnia b. r. w godzinach przedpołudniowych, dalsze co dwie niedzieli.

Kielce dnia 24. Czerwca/5.

Dobra te oszacowane przez Biegłych z strony Sądu wyznaczonych, przysięgłych w summie Złp. 148770.

Akt detaxacyi i warunki sprzedaży złożone są w Kancellaryi Trybunału przed którym sprzedaż nastąpi.

Termin do licytacyi przygotowawczej dóbr tych oznaczony został na dzień 26. Czerwca/8. Lipca 1841. godziną 10. zrana, która na audyencyi wyż wspomniane go Trybunału odbyła się, i termin do licytacyi stanowej na dzień 10./22. Lipca

r. b. 1841. jest oznaczony.

Kielce dnia 26. Czerwca/8. Lipca 1841. roku:

Ludwik Krzyszkowski, Patron.

### ZAWIADOMIENIE

*Holewiński* Konstanty Reskryptem Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości z dnia 12. /24. Maja r. b. Nro 3140. mianowany **PATRONEM** przy Trybunale Cywilnym Gubernii Krakowskiej, obrał zamieszkanie przy *Ulicy Dużej* w domu pod Nrem 56.

w mieście *Wolbromie*, przed Kancellaryą Burmistrza miejscowego sprzedane będą przez publiczną licytacyą zajęte w sekwestr jako to: szafy, lustra, lichtarze mosiężne, cyna, miedź, stoły, bielizna, suknie, zboże i t. p. na pokrycie długu Skarbowego w kwocie Złp. 3000. Mający chęć kupna zechcą w powyższym terminie z gotowem i pieniędzmi przybyć.

Olkusz dnia 3. /15. Czerwca 1841. roku

*Słowinski.*

### OBWIESZCZENIE. (457)

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż za nieopłacenie rat dzierżawnych Rządowi należących się, w summie Złp. 11015. gr. 23. zajęte zostały inwentarze, jako to: owiec macior sztuk 400. bez welny, skopów 200. i jagniąt sztuk 200. przytym i konie w różnej rasie sztuk 10. które przez publiczną licytacyą w mieście *Checinach*, dnia 24. i 25. Lipca będą sprzedawane, rzyeczających sobie takiego kupna zaprasza.

Małogoszcz dnia 12. /24. Czerwca 1841. roku.

*Józef Laskowski, S. R.*

### OBWIESZCZENIE.

Zawiadomia interessowaną Publiczność, iż w dniu 17. /29. Lipca r. b. w mieście *Pinczowie* zajęte przedmioty i ruchomości staro: *Herszli Raop* na pokrycie należności Skarbowej przez publiczną licytacyą sprzedane będą.

Stąpnieca dnia 21. Czerwca /3. Lipca 1841. roku.

*Nowakowski.*

### L I S T Y G O N C Z E

Nro 15227. (277) *Bartłomiej Grażdą*, katolik, ma lat 36. wzrost dobry; twarz okrągłą, oczy bure, nos mierny, włosy ciemno-blond, zębów wszystkich, zarostu niema żadnego bo się goli, żonę i dzieci dwoje mający, w czasie ucieczki ubrany był w